
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA
Area Affari Generali

Settori Acquisti contratti e gare

DDG n. _______________ 

Prot.n. _______________ del _____________

Oggetto:  Adesione  a  convenzione  Consip  “Reti  Locali  6  “  per  realizzazione  “Progetto  di

adeguamento Rete di Ateneo” 

CIG convenzione 6896282FEC - CIG  7683976995

IL DIRETTORE GENERALE 

Considerato che si  rende  necessaria  la  fornitura  di  apparati  attivi  di  rete  e  cablaggi  per  le
esigenze di adeguamento dei sistemi di rete LAN e WAN di Ateneo;

Verificato che la Consip ha attivato in data 31/07/2018 la Convenzione “Reti Locali 6” con
scadenza 31/01/2020;

Vista la richiesta del Coordinatore dell’Area Database e Applicazioni, Dott. Rocco
Matricciani, prot n. 50152 del 15/11/2018 per l’adesione alla Convenzione
CONSIP "Reti Locali 6", relativamente al “Progetto di adeguamento Rete di
Ateneo” 

Vista la delibera di CdA n. 332/2018 del 25/10/2018 con la quale è stato approvato
il  progetto  esecutivo  definitivo  per  l’adeguamento delle  infrastrutture  ed
apparati di ateneo.

Ritenuto pertanto di aderire ai sensi dell’art. 24, comma 6, della Legge n. 448/2001 alla
convenzione  attivata  dalla  Consip  per  la  fornitura  di  realizzazione  reti  e
servizi  connessi,  trasmettendo  l’ordinativo  alla  ditta  TELECOM  ITALIA
SPA, per un costo complessivo di €629.818,49 I.V.A. compresa; 

DECRETA

 di aderire alla convenzione che la Consip ha attivato per la fornitura di apparati di rete e
servizi definiti nel “Progetto di adeguamento Rete di Ateneo”;

 di  trasmettere  pertanto  l’ordinativo  alla  ditta  TELECOM ad un costo  complessivo  di  €

€629.818,49 I.V.A. compresa;
 di impegnare la spesa sul capitolo di spesa 01.01.02.02.03 Attrezzature informatiche, audio

video  ed  elettriche  –  Unità  analitica   ARINRE  –  Esercizio  2018  per  l’importo  di  €
599.420,87 I.V.A. compresa e sul capitolo di spesa 04.03.08.01.11 Altre spese per servizi –
Unità analitica ARINRE – Esercizio 2019 di € 30.397,62 I.V.A. compresa;

 di  nominare  Responsabile  del  procedimento  il  dott.  Rocco  Matricciani,  Coordinatore
dell’Area Database e Applicazioni;

Prot. n. 0050315 del 16/11/2018 - [UOR: CONTR_ - Classif. X/4]



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA
Area Affari Generali

Settori Acquisti contratti e gare

 di nominare ai sensi dell’Art. 133 comma 2 del Codice Appalti, RUP il Dott. Matricciani
Rocco e due Direttori per l’Esecuzione del Contratto (DEC), l’Ing. Gianluca Ricciardulli per
i  lavori  e forniture sulle  infrastrutture e il Sig.  Claudio Rossi per i  lavori  e forniture di
apparati  di  rete,  anche  in  considerazione  della  complessità  tecnologica  della  verifica
dell’esecuzione del contratto.

L’Aquila, __________________
Il Direttore Generale
Dott. Pietro di Benedetto


